
Celoroční projekt k 70. výroční ukončení 2.světové války s názvem: 
 

Nezapomeňme na události, které změnily svět před 70 lety - konec 
druhé světové války. 

(závěrečná zpráva) 
 
 

„ Jen ten, kdo pozná minulost, může správně rozhodnout o budoucnosti!“ 
 
 
 

Učíme naše žáky, jak správně žít, jak se správně rozhodovat a jak 
smysluplně naložit se získanými teoretickými znalostmi. Součástí tohoto 
procesu je samozřejmě znalost a pochopení historie. K tomu směřoval i 
náš projekt.  
Nejprve žáci navštívili besedy s pamětníky, vyprávění bylo velmi 
zajímavé, mladí lidé kladli otázky, a tak na obou besedách bylo velmi 
příjemné klima. Všechny události vnímali skrz soukromí těch, kteří jimi 

prošli a nesou si je ve své duši i paměti. 
Žáci samostatně vypracovali písemné zprávy o osvobození místa, kde žijí. Zmapovali život ve  
svém bydlišti a jeho proměny od osvobození do současnosti. Bylo velmi překvapující kolik 
písemného a obrazového materiálu žáci obstarali.  
Celý projekt vyvrcholil několikadenním zájezdem do Terezína a Lidic. 
Naučného zájezdu se zúčastnilo 30 žáků školy. Všichni viděli na vlastní oči památníky po 
hrůzách, které postihly naši vlast během druhé světové války.   
Výsledky žákovských prací – fotografie, dokumenty, mapy i vzpomínky je možno shlédnout 
v prostorách školy.  
 

 


